Fugerit tunc, est apertis, ubi timoris.

Egre fecerunt in robri, à temone libera ri.

Occasio non solida declinanda, sed fugienda

Mirand

Pythag.

Plaut. Euprip

Act. 5. scen. 4. v. 67. succinit: Ite, si itis. Unde Euripid. in Medea, v. 729. Discedens effert pedem. Inculpabilis eris. Erant, & ita fiem. Non eunt, qui eunt; & proficiscentes foritan revertuntur. Planè, & miscrè, quia occasionem fugientes, sunt in ampliore occasione. Si tamen exhibis, amor revocabit antea.

Tom. VIII. Taut.

Cum semel exieris, non satis esse putas. Discedere: propararis mente reverti.

Occasio tunc corde fertur, non relinquatur. Discedens effert pedem, sed non deserit cupidinem; quoniam fuga non deserit, ni ex animo penitus excutiat; perperamque fugiens fugit occasione sequentem, qui secum portat vulneris occasionem. Vulnus in antiquum redit male sana cicatrix: patetque pectoris plaga, dum adest sagittatus vel in fuga. *Occasio* (ut refert Chartar. pagin. 317.) *pingebatur in rota, pedibus alatis.* Inter Scythas celebratur *sine pedibus*, Ibid. & apud Curtium in *Alexandr. histor. lib. 7. cap. 8.* Sine pedibus, cum illis alatis & in rota? Sanèquam. Demonstratur distincto, opposito articulo; quid fiat in fuga & non fuga rotans occasio. Quando fugientem sequatur, & fuga præcipitetur: equidem si fuga ex animo fiat, occasio cadendo volat: verum si fuga apparenter velamine fingitur; minime cadit, sed fugientem sequitur. Comes occasio est, respicit cor. Comitatur,

Sequiturque sequentem.

Quippe illum sequitur, qui sequitur occasionem. Alio colore. Occasio rotat, modò qui viderit, fugiat. Haud subsistere tunc qui, quia sine pedibus est. Si corpore petitus fugit, & pectore manet, ut sequatur sequentem pennas refumit; sed ille percutit infelix, qui accedit fugiens: equidem ut vulneretur accedit ad occasionem; quam fuga carptâ misit à rota præcipitem. Vigilantius Nostrates: *Lastima es, que la buevora a seguir; el que buyendo la ocasion, la havia echado à rodar.*

11 Ipsi nobis vineula neclimus (inist 1. de *Penitentia*, cap. 14. Ambrosius) *Ipsi nobis tendimus retia, quibus involvitur & implicamur* (obviam vel fugiendo incendium, venit occasio; quia adinstat uxoris Lot, respicimus retrò) *Transsumus ignem transeamus aquam.* Quamnam aquam atque incendium transituri, ne involvamur fallaci occasione rete; ut possimus dicere per fugæ bellatrix industriam, *Transsumus per ignem & aquam.* Aquâ, uti frigida, fuga Veneris figuratur; quippe eius ignis fugâ profectò sopitur: iungiturque ignis & aqua; ut in Venerem conflit occasio dolosè lubrica: etenim erupit in voraces cordis flammâs, que primo obtata videbatur frigiditas. Dialecto nostrâ: *Encendid en los corrazones llama, lo que parecia momentaneamente friolera.* Vistis est aliquando huiusmodi articulus, ne incaute hominum dormitet antimus. Priapus lascivie vel apud Ethnicos

Ec 2 di

Ovid. 7. Remed à v. 242.

Quando fugientis non fuga

Chhitar

Occasio sine pedibus, pennata, & in rota.

Vigil. d. 1. v. 695.

Qui fuit fugæ pennas, non carpit.

Ambros

Psal. 65.

Incentibus luxuria ex fatili somite.

Somma morum corruptela, ubi adoratur luxuria.

dicebatur imago, cuius etiam in Israel introducta superstitione religio. Adorabant eius idolum, infanum sequentes ritum; quasi dementem non satis, luxuriam sequi, & à Venere duci, & misere vivant. Summum amentia & irrevocabilis lapsus, ubi luxuriam adorant. Asa percipit zelo legis, suz compescuit adorationem auctoritatem Genitricis. *Anovit, ne esset princeps in sacris Priapi, & in ludo eius, quem consecraverat, & confregit simulacrum turpissimum, & combussit in torrente Cedron.* Postquam simulacrum confregit & comminuit, in torrentem protexit. Unde ergo, & quomodo in torrente combustus? In *Tradition. Hebraeor. in Paralipom.* Hieronym. dubium solvit. *Atunt (ait) comminuisse istud, & clam voluisse protipere, quod Dominus ut patet faceret; in torrente Cedron ex aqua ignis profudit.* Ex aqua prodit ignis, quia inflammatur etiam aqua (& lascivie obsequitur contraria materia) in expressionem facilis conceptionis. Flammaram, sine suspitione cordium, faces ministrante Venere, in iocos at ludicra occasione vigili: quæ ita in peccatoribus vorax, quarens regna per undas, ut ex aqua fiant incendia, & excitetur in flagram avida flamma: quandoquidem flammæ occasione concepto Veneris igne; fomitam famis ad noxam ex summa frigiditate. Hinc David vocat Venerem *Aquam intolerabilem.* Eius autem fervet cor. Ignis ex igne, tolerabile est: verum vincitur patientia, si oritur ignis ex aqua. Iccirco nectum, Venerem in æquore habuisse ortum. Horat. *Carm. Od. 3. v. 17. Marina Venus.*

Cur nam mollescit, aqua dicitur intolerabilis

Pf. 123. 5.

Ravil. Text.

Ovid. d. v. 216.

Imago Priapi si dilua. Malucd

Festivi uti quod videbat. tur iocum.

ptum videbatur frigiditate per iocum. *Or. 7. Metam. Fab. ult. Credula res amor est: subito collapsa dolore, Tempore se miseram, se sati dicit iniqui; Deque fide quæssa est.* Hinc David periculo cantus, eiusque percussum cor, dicit Numini: *Viam iniquitatis amove à me.* In Veneris insidijs ac dolis, *odivi omnem viam iniquitatis:* v. 104. Quare de via iniquitatis cavet, quasi iniquitatem non timeret? Via occasio criminis est: & de via ad crimen trehiscit pavidum cor; quia ita formidat imbellem fragilitatem, quasi in crimen incideret, si videret occasionem. In lubrico est iter, porisumè quando carpitur fidenter: ut timeat homo, quid in periculo possit facere caro: equidem quid non faciet dum ambitu inquiritur; si supplantat, dum calcatur? Iniquitas & via. Est alitè utriusque amica concordia, ut cognoscatur an vera vel falsa cordis conversio; etiam dum cordis demonstratur compunctio: igitur permanet in eo crimen iniquitatis; ni removeatur ab itinere occasionis. Pende dolum & periculum. *Odivi.* (subdit) *omnem viam iniquitatis.* Ad iniquitatem sunt multe viæ. Sanè, sed non ut via ad iniquitatem cogitatur. Occasio est via iniquitatis, & ita etiam ab errantem percipitur. Est alia via, in qua occasio iniquitatis ut occasio non cognoscitur, astu Veneris; quæ nonnumquam in vulnus utitur iocis: & dum habet in facie duplicem fraudem, David iniquitatis viam odit & omnia; quippe ostium cautissimè recludendum criminum occasionei, sed maxime occasionei, quæ indicatur occasione non esse. Monet qui supra Profanus.

Et malum tacens, quam te deesse loquaris: Qui multis nimium, non amo, dicit, amat. 13. Discrimen signat David inter verum falsumve dolorem; cordis veram, & tantum apparentem penititudinem. *Dolor meus (ait) in conspectu meo semper.* De quo dolor? De Veneris tricis, ac vulneris voluptate? Ibi dum pectora imprudentem student, dolor & voluptas invicem cedunt; quippe mel toricum, vel sacaram selleum; de quo fasè Anacreon, *Carm. 45. Plaut. Cistellar. Act. 1. scen. 1. v. 70.* & Claud. Minos in Alcari. *Emblem. III. & III.* Est dolor, si criminis penitudo: atque semper in conspectu, si fugit occasio: equidem hæc excusata, & à pectore remota, vulneris quod ambivit ut dulcedinem, dumtaxat videri dolorem. Haud dolorem criminis in dolore videtur, nisi occasio doloris in dolore deseratur; quia dolor dulcis vel ex accessitate vo-

Ovid.

Pf. 118. 29.

Portam aperit criminis qui non adstatur occasum.

Plavil. Le. sic, modo non cognoscitur occasio

Ovid.

Pfal. 18. Per dolorem voluntas perit: acerbissimè

Unde ex eius fuga conficit seipsum, ut non possit reverti

luptatis; quousque amandetur occasio: tuncque vera cordis exponitur penitudo; quippequam in conspectu non habetur imago Veneris, sed ex Venere tantum imago doloris. In Scriptura quadam exprimitur differentia inter tenentes infirmitates, & ab infirmitatibus retentos. Primum, *Ador. 28. 9.* Secundum, *Luc. 4. à 38. 13. 12. & Ioan. 5. 4.* Literaliter idem est, per Hypallagen, de qua sepe egimus, & uti eiusmodi argumenti, *Tom. 7. T. 4. D. 5. an. 5.* In tropologia debet notari ex vocibus differentia. Voluntatem in retentionem arguit, qui ultro infirmitatem tenet. Qui tenetur, non quæsit, sed ad illum invitum occurrens venit. Infirmitas animæ dicitur & merito, in eius ruinam occasio. Dum venit, multoties non potest fugi. Dum queritur, necessarium agrotare. Nonnulli dicunt non tene ressed venisse infirmitatem, minime cognoscentes occasionem symptomatis, ut occasionem; in quo maius periculum agrotantium: igitur occasionem agitudinum tenent, & infirmitatem, quasi ab infirmitate tenentur; quippequam ni voluntarie tenerent (ne iustarentur) infirmitates dimitterent. Hæcine occasio non cognita, generat patrida vulnera. Vulnera iam in tacta ab occasione criminis: putrescunt ob defectum cognitionis. Corruptæ sunt cicatrices à facie præva insipientia: & data cæcus dubitatur de salute; quoniam sicine ulceris expellere toxicum, debet haberi singulare miraculum.

Act. 18. Hippallage.

Deterius infirmitas, qui languet, quæ ab infirmitate tenetur.

4. Reg. 20. 5.

Ore confusio fit ad sanationem.

Verf. 7.

Verf. 8.

(inquit Caietan.) *Inspirando, ut caritas adhibeat loco agnitivæ; ut per hoc Ezechias magis incitetur ad petendum signum.* Ergo vel dum sanitatem possidet, ambigit. Atque admodum. Massa scorum vulnera non sanat, sed exulcerat, atque nimis exacerbat. Adi Lyran. Maluenda, Sanctium, & Vallesium, qui ex professo agit, *Sacr. philosoph. cap. 39.* Quid mirum, si sanitate gaudenti signum pro salute exoptetur, dum sicine cataplasma medicatur? Si vulnera remedijs exulcerantur? Si ulcera per pharmacum magis serpunt? Vulnus exacerbatum erat in mortem maius periculum; quippe ulcus occasio mortis: & in ipso beneficio collata salutis, sollicitè signum exoptat de sanitate; quoniam erat medicamine in ampliore discriminis occasione.

Caietan

Dubitat de salute, ubi maior est ulcera remedijs

15. Perspicuus delicabit institutum Didascalia. Fuga profecto est medicamen in ulcera Veneris. Unde Plautus in *Perf. Act. 2. scen. 3. v. 16. ait:*

Virtus est, ubi occasio admonet, despicere.

In sagittas, imò in vulnera apponitur medicina. Salus utique facta: at cum sicie fugiat pectus, sit maius vulnus: iurdeque in sanitate sanitate queritur signum; quia in medicina later maius ventum. Quando in occasione mortis anime; nullus locus exhibetur medicina: & signum salutis petitur, ubi vulnus fugæ quæsitum sanatur; quoniam actus exponitur mortis periculo, ubi vulnus extenditur, quippe maior occasio. Non est vulnus: remedium, ubi prompta occasio vulnerum: quandoquidem si medicina fugadum vulnera cuiusque fugiant, magis & intimius mortem usque vulnerantur. *Et qui expectavit vulnera, vulnus habet.*

Plaut.

Non vulnus est nisi situm ubi prompta occasio vulnerum.

Pende tò *Quod erit signum quia Dominus me sanabit. Dominus dicit, ubi vulnus plus medicamine serpit. Erat (aperto extensiore vulnere) in ampliore mortis occasione: & signat Dominum, quoniam totum miraculum. Dominus sanabit.* Medicamine apposito, sanitate signum erit portentum: etenim dumtaxat Divinitatis insigne; hominem sanare in ipsa & maiore occasione peccati. Necessaria profum omnis energie virtus Dei; ut sanis sicine aversus, desuper punctus convertatur ad cor.

Ovid. d. 1. v. 118

16. Quomodo ritè conversio fiat, ne sanitas animæ restituitur, ab ipso Ezechia, fracto serpente, docetur. Serpentem enim in salutem percussorum à serpentibus ignitis, iussu Dei in deserto erexit. Moyles; quam filij Israel in Chanam tolerent fecerunt, tanti beneficii monumentum exitum: ac sicut Nomen ex veneno estormat alexiphar-